

세출예산사업명세서

2019년도 본예산 일반회계 산업개발과

부서: 산업개발과
 정책: 산업단지 조성 및 운영
 단위: 산업단지 시설조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
산업개발과	29,210,574	27,222,247	1,988,327
국	5,848,000		
군	6,024,000		
도	498,950		
군	16,839,624		
산업단지 조성 및 운영	16,663,600	15,049,172	1,614,428
국	5,720,000		
군	2,500,000		
군	8,443,600		
산업단지 시설조성	16,663,600	15,049,172	1,614,428
국	5,720,000		
군	2,500,000		
군	8,443,600		
감곡(상우)산업단지 공공폐수처리시설 설치사업	819,000	143,000	676,000
국	500,000		
군	319,000		
402 민간자본이전	819,000	143,000	676,000
국	500,000		
군	319,000		
03 민간위탁사업비	819,000	143,000	676,000
○상우산업단지 공공폐수처리시설 설치사업	819,000		
819,000,000원	819,000		
국	500,000		
군	319,000		
산업단지 조성 지원	14,600	14,600	0
201 일반운영비	6,600	6,600	0
02 공공운영비	6,600	6,600	0
○업무용 소프트웨어(D-DAS) 유지비			
6,600,000원	6,600		
202 여비	8,000	8,000	0
01 국내여비	8,000	8,000	0
○산업단지조성 업무추진	8,000		
8,000,000원	8,000		
성분 및 금왕테크노밸리 산업단지 공업용수도 건설사업	3,000,000	3,000,000	0
군	2,100,000		
군	900,000		
401 시설비및부대비	3,000,000	3,000,000	0
국	2,100,000		
군	900,000		
01 시설비	2,991,900	2,991,900	0
○성분 및 금왕테크노밸리산업단지 공업용수도			
건설사업	2,991,900		
2,991,900,000원	2,991,900		
국	2,094,330		
군	897,570		
03 시설부대비	8,100	8,100	0

부서: 산업개발과
 정책: 산업단지 조성 및 운영
 단위: 산업단지 시설조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○성분 및 금왕테크노밸리산업단지 공업용수도 건설사업 8,100,000원	8,100		
		국 군 2,430		
	성분산업단지 공공폐수처리시설 설치사업	5,116,000	3,618,000	1,498,000
		국 군 4,896,000		
	402 민간자본이전	5,116,000	3,618,000	1,498,000
		국 군 4,896,000		
	03 민간위탁사업비	5,116,000	3,618,000	1,498,000
	○성분산업단지 공공폐수처리시설 설치사업 5,116,000,000원	5,116,000		
		국 군 4,896,000		
	금왕테크노밸리산업단지 공공폐수처리시설 설치사업	7,143,000	1,429,000	5,714,000
		국 군 2,143,000		
	402 민간자본이전	7,143,000	1,429,000	5,714,000
		국 군 2,143,000		
	03 민간위탁사업비	7,143,000	1,429,000	5,714,000
	○금왕테크노밸리산업단지 공공폐수처리시설 설 치사업 7,143,000,000원	7,143,000		
		국 군 2,143,000		
	인곡산업단지 공업용수도 건설사업	571,000	0	571,000
		국 군 171,000		
	401 시설비및부대비	571,000	0	571,000
		국 군 171,000		
	01 시설비	567,403	0	567,403
	○인곡산업단지 공업용수도 건설사업 567,403,000원	567,403		
		국 군 169,921		
	03 시설부대비	3,597	0	3,597
	○인곡산업단지 공업용수도 건설사업 3,597,000원	3,597		
		국 군 1,079		
	취약지 개발	4,337,519	5,761,740	△ 1,424,221
	살기좋은 농촌만들기	4,337,519	5,761,740	△ 1,424,221
	소규모주민숙원사업(자체)	3,181,282	3,358,012	△ 176,730
	201 일반운영비	20,652	18,252	2,400

부서: 산업개발과
 정책: 취약지 개발
 단위: 살기좋은 농촌만들기

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비	13,884	13,884	0
○합동설계반 급식비 5,824,000원	5,824		
○합동설계반 복사용지 구입 26,000원 * 10박스	260		
○합동설계반 피복비(방한화 등) 300,000원 * 26명	7,800		
02 공공운영비	6,768	4,368	2,400
○합동설계반 난방 유류대 1,200원 * 8시간 * 2대 * 40일	768		
○생극 응천 출렁다리 경관조명 전기요금 300,000원 * 12월	3,600		
○버스승강장 냉·온열의자 전기요금 200,000원 * 12월	2,400		
202 여비	5,000	5,000	0
01 국내여비	5,000	5,000	0
○소규모시설 업무추진 여비 5,000,000원	5,000		
305 배상금등	3,000	3,000	0
01 배상금등	3,000	3,000	0
○소규모시설 배상금 3,000,000원	3,000		
401 시설비및부대비	2,849,492	3,181,160	△331,668
01 시설비	2,838,000	3,170,000	△332,000
○소규모 주민숙원사업	1,122,000		
-음성 삼생2리 농로포장(L=300m) 35,000,000원	35,000		
-음성 사정1리 농로포장(L=330m) 35,000,000원	35,000		
-음성 용산5리 세천정비(L=50m) 30,000,000원	30,000		
-음성 초천2리 마을안길 및 광장포장(A=500㎡) 25,000,000원	25,000		
-음성 한별2리 마을안길정비(L=150m) 30,000,000원	30,000		
-금왕 행제2리 마을안길 덧씌우기(L=1,200m) 45,000,000원	45,000		
-금왕 백야리 마을안길 덧씌우기(L=600m) 25,000,000원	25,000		
-금왕 내송1리 마을안길 덧씌우기(L=350m) 18,000,000원	18,000		
-금왕 유촌리 배수로 정비(L=100m) 50,000,000원	50,000		
-금왕 용계1리 배수로 정비(L=100m) 13,000,000원	13,000		
-소이 후미3리 배수로정비(L=130m) 20,000,000원	20,000		
-소이 갑산1리 마을안길 정비(L=30m) 25,000,000원	25,000		

부서: 산업개발과
 정책: 취약지 개발
 단위: 살기좋은 농촌만들기

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-소이 문등2리 아스콘덧씌우기 (A=1,950㎡) 25,000,000원	25,000		
-소이 비산3리 배수로정비 (L=100m) 25,000,000원	25,000		
-소이 충도2리 마을안길 아스콘덧씌우기 (A=1,650㎡) 30,000,000원	30,000		
-원남 상용2리 농로포장 및 배수로 정비 (L=170m) 20,000,000원	20,000		
-원남 주봉3리 아스콘 덧씌우기 (A=1,500㎡) 20,000,000원	20,000		
-원남 문암3리 배수로 정비 (L=230m) 30,000,000원	30,000		
-원남 상노리 세천정비 (L=150m) 35,000,000원	35,000		
-원남 구안리 세천정비 (L=55m) 15,000,000원	15,000		
-맹동 신돈2리 마을광장 덧씌우기 (A=1,400㎡) 20,000,000원	20,000		
-맹동 쌍정3리 배수로정비 (L=150m) 30,000,000원	30,000		
-맹동 두성리 농로포장 (L=300m) 30,000,000원	30,000		
-맹동 용촌1리 배수로정비 (L=150m) 30,000,000원	30,000		
-대소 성본2리 마을안길 아스콘덧씌우기 (L=600m) 30,000,000원	30,000		
-대소 부윤1리 농로포장 (L=450m) 30,000,000원	30,000		
-대소 수태3리 마을안길 아스콘덧씌우기 (L=550m) 20,000,000원	20,000		
-대소 삼정1리 마을안길 아스콘덧씌우기 (L=900m) 30,000,000원	30,000		
-삼성 양덕3리 아스콘덧씌우기 (A=750㎡) 16,000,000원	16,000		
-삼성 용성1리 아스콘덧씌우기 (A=780㎡) 20,000,000원	20,000		
-삼성 천평3리 아스콘덧씌우기 (A=1,500㎡) 23,000,000원	23,000		
-삼성 덕정3리 아스콘덧씌우기 (A=2,020㎡) 30,000,000원	30,000		
-삼성 천평2리 농로포장 (L= 200m) 27,000,000원	27,000		
-생극 병암3리 배수로정비 (L=280m) 45,000,000원	45,000		
-생극 관성3리 농로포장 (L=100m) 15,000,000원	15,000		
-생극 방축리 농로포장 (L=250m) 40,000,000원	40,000		
-생극 생2리 농로포장 (L=200m) 25,000,000원	25,000		

부서: 산업개발과
 정책: 취약지 개발
 단위: 살기좋은 농촌만들기

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-감곡 문촌4리 배수로정비 및 농로포장(L=190m) 25,000,000원	25,000		
-감곡 상우3리 세천정비(L=80m) 30,000,000원	30,000		
-감곡 상우2리 농로포장(L=250m) 30,000,000원	30,000		
-감곡 원당2리 배수로정비(L=240m) 25,000,000원	25,000		
○마을회관 철거비(1식) 25,000,000원	25,000		
○소규모시설 계속사업 및 고충민원사업 440,000	440,000		
-음성 읍내5리 인도정비(L=60m) 20,000,000원	20,000		
-음성 신천2리 광장포장(A=1,500㎡) 20,000,000원	20,000		
-금왕 행재1리 농로확포장(L=40m) 7,000,000원	7,000		
-소이 대장1리 인도정비(L=200m) 25,000,000원	25,000		
-소이 비산1리,충도3리농로 정비(L=160m) 25,000,000원	25,000		
-원남 보천2리 배수로 정비(L=135m) 30,000,000원	30,000		
-원남 조촌3리 배수로 정비(L=150m) 30,000,000원	30,000		
-맹동 신둔2리 농로확포장(L=200m) 30,000,000원	30,000		
-맹동 용촌1리 배수로 정비(L=100m) 20,000,000원	20,000		
-대소 대풍1리 아스콘 덧씌우기(L=600m) 30,000,000원	30,000		
-대소 부윤1리 아스콘 덧씌우기(L=150m) 20,000,000원	20,000		
-삼성 선정2리 아스콘 덧씌우기(A=750㎡) 12,000,000원	12,000		
-삼성 용대1리 아스콘 덧씌우기(A=1,120㎡) 17,000,000원	17,000		
-삼성 덕정2리 아스콘 덧씌우기 25,000,000원	25,000		
-삼성 청용1리 아스콘 덧씌우기(A=1,240㎡) 21,000,000원	21,000		
-삼성 상곡2리 배수로 정비 50,000,000원	50,000		
-감곡 영산1리 농로확포장(L=90m) 13,000,000원	13,000		
-감곡 단평2리 배수로정비(L=150m) 30,000,000원	30,000		
-감곡 영산2리 배수로정비(L=60m) 15,000,000원	15,000		
○미불용지 보상 200,000,000원	200,000		

부서: 산업개발과
 정책: 취약지 개발
 단위: 살기좋은 농촌만들기

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○소규모시설 유지보수비 1,000,000,000원	1,000,000		
○소규모시설 측량 용역비 51,000,000원	51,000		
03 시설부대비	11,492	11,160	332
○주민숙원사업 추진부대비 1,442,000,000원 * 0.36%	5,192		
○소규모시설 유지보수 추진부대비 1,000,000,000원 * 0.63%	6,300		
402 민간자본이전	303,138	147,600	155,538
01 민간자본사업보조(자체재원)	303,138	147,600	155,538
○음성 감우리 마을회관 보수공사 6,138,000원	6,138		
○음성 용산3리 마을회관 신축공사 90,000,000원	90,000		
○금왕 무극10리 마을회관 보수공사 18,000,000원	18,000		
○원남 보룡1리 마을회관 보수공사 19,800,000원	19,800		
○맹동 두성1리 마을회관 보수공사 19,800,000원	19,800		
○맹동 본성2리 마을회관 보수공사 19,800,000원	19,800		
○대소 내산1리 마을회관 보수공사 19,800,000원	19,800		
○감곡 영산2리 마을회관 재건축공사 90,000,000원	90,000		
○감곡 오향4리 마을회관 보수공사 19,800,000원	19,800		
버스승강장 정비사업	110,000	110,000	0
401 시설비및부대비	110,000	110,000	0
01 시설비	110,000	110,000	0
○버스승강장 정비사업	110,000		
-버스승강장 신규 설치 10,000,000원 * 7개소	70,000		
-버스승강장 유지보수 10,000,000원	10,000		
-태양광 조명 설치 3,000,000원 * 10개소	30,000		
소규모 위험시설 정비	1,046,237	271,728	774,509
401 시설비및부대비	1,046,237	271,728	774,509
01 시설비	990,000	240,000	750,000
○음성 삼생1리 마을진입로 정비(L=300m) 110,000,000원	110,000		
○음성 사정2리 마을진입로 정비(L=440m) 180,000,000원	180,000		
○소이 총도3리 마을진입로 정비(L=500m) 230,000,000원	230,000		
○대소 소석리 소교량 정비(1식) 420,000,000원	420,000		

부서: 산업개발과
 정책: 취약지 개발
 단위: 살기좋은 농촌만들기

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○생극 응천 출렁다리 피뢰설비 설치(1식) 30,000,000원	30,000		
	○소규모 위험시설 유지관리 20,000,000원	20,000		
	03 시설부대비	56,237	31,728	24,509
	○소규모 공공시설 안전관리 장비임차료 50,000,000원	50,000		
	○소규모 위험시설 정비사업 추진 부대비 990,000,000원 * 0.63%	6,237		
농업기반조성		7,879,508	6,382,878	1,496,630
	국	128,000		
	군	3,524,000		
	도	498,950		
	군	3,728,558		
농업기반시설 확충		7,879,508	6,382,878	1,496,630
	국	128,000		
	군	3,524,000		
	도	498,950		
	군	3,728,558		
기계화경작로확포장 사업		800,000	800,000	0
	군	560,000		
	도	120,000		
	군	120,000		
401 시설비및부대비		800,000	800,000	0
	군	560,000		
	도	120,000		
	군	120,000		
01 시설비		794,960	794,960	0
	○기계화경작로확포장 794,960,000원	794,960		
	군	556,472		
	도	119,244		
	군	119,244		
03 시설부대비		5,040	5,040	0
	○기계화경작로확포장 시설부대비 800,000,000원 * 0.63%	5,040		
	군	3,528		
	도	756		
	군	756		
한발대비용수개발		142,500	142,500	0
	국	114,000		
	도	14,250		
	군	14,250		
401 시설비및부대비		142,500	142,500	0
	국	114,000		
	도	14,250		
	군	14,250		
01 시설비		142,500	142,500	0
	○한발대비용수개발 142,500,000원	142,500		

부서: 산업개발과
 정책: 농업기반조성
 단위: 농업기반시설 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	국	114,000		
	도	14,250		
	군	14,250		
농업기반시설 운영		86,900	86,900	0
201 일반운영비		31,900	31,900	0
01 사무관리비		23,300	23,300	0
○국유재산 측량 및 등기수수료 20,000,000원		20,000		
○탑상골양수장 전기안전관리 대행료(5월~10월) 150,000원 * 6월		900		
○배수펌프장 전기안전관리 대행료(1월~12월) 200,000원 * 12월		2,400		
02 공공운영비		8,600	8,600	0
○양수장비정비 50,000원 * 100대		5,000		
○배수펌프장 공공요금(전기 및 인터넷) 1,800,000원		1,800		
○배수펌프장 무인경비시스템 150,000원 * 12월		1,800		
202 여비		5,000	5,000	0
01 국내여비		5,000	5,000	0
○농업기반 업무추진 여비 5,000,000원		5,000		
307 민간이전		35,000	35,000	0
02 민간경상사업보조		35,000	35,000	0
○읍면수리시설계 운영비 35,000,000원		35,000		
401 시설비및부대비		15,000	15,000	0
01 시설비		15,000	15,000	0
○미불용지 보상금 15,000,000원		15,000		
농업생산기반정비사업		2,859,108	2,513,478	345,630
401 시설비및부대비		2,589,108	2,513,478	75,630
01 시설비		2,530,000	2,455,000	75,000
○농업생산기반정비		2,080,000		
-음성 평곡리 용배수로정비사업(L=570m) 200,000,000원		200,000		
-금왕 정생1리 배수로정비사업(L=560m) 120,000,000원		120,000		
-금왕 호산1리 배수로정비사업(L=730m) 50,000,000원		50,000		
-소이 중동리 용배수로정비사업(L=1,700m) 200,000,000원		200,000		
-원남 하노리 용배수로정비사업(L=710m) 200,000,000원		200,000		
-맹동 두성리 용배수로정비사업(L=600m) 180,000,000원		180,000		
-대소 부윤1리 용배수로정비사업(L=850m) 200,000,000원		200,000		

부서: 산업개발과
 정책: 농업기반조성
 단위: 농업기반시설 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-대소 소석리 용배수로정비사업(L=300m) 180,000,000원	180,000		
-삼성 능산리 배수로정비사업(L=470m) 100,000,000원	100,000		
-삼성 청용리 용배수로정비사업(L=600m) 200,000,000원	200,000		
-생극 관성리 용배수로정비사업(L=630m) 150,000,000원	150,000		
-가용대비 관정개발 300,000,000원	300,000		
○수리시설 유지보수비 450,000	450,000		
-수리시설 유지보수비 450,000,000원	450,000		
03 시설부대비 59,108	59,108	58,478	630
○수리시설유지관리 장비임차료 50,000,000원	50,000		
○농업생산기반정비사업 시설부대비 2,530,000,000원 * 0.36%	9,108		
403 자치단체등자본이전	270,000	0	270,000
02 공기관등에대한자본적위탁사업비	270,000	0	270,000
○농업생산기반정비	270,000		
-음성 평곡리 임시양수장 설치사업 100,000,000원	100,000		
-소이 중동리 배수로정비공사(L=485m) 120,000,000원	120,000		
-원남 조촌2리 용수로정비사업(L=200m) 50,000,000원	50,000		
수리시설 개보수사업	1,200,000	1,100,000	100,000
	균 도 군		
	960,000 120,000 120,000		
401 시설비및부대비	1,200,000	1,100,000	100,000
	균 도 군		
	960,000 120,000 120,000		
01 시설비	1,195,680	1,096,040	99,640
○수리시설 개보수사업	1,195,680		
-오궁지구 수리시설개보수 597,840,000원	597,840		
	균 도 군		
	478,272 59,784 59,784		
-중동지구 수리시설개보수 597,840,000원	597,840		
	균 도 군		
	478,272 59,784 59,784		
03 시설부대비	4,320	3,960	360
○수리시설개보수사업 시설부대비 1,200,000,000원 * 0.36%	4,320		
	균 도		
	3,456 432		

부서: 산업개발과
 정책: 농업기반조성
 단위: 농업기반시설 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		432		
팔성지구 대구혁경지정리사업	군	1,893,000	1,000,000	893,000
	군	1,514,000		
	도	189,500		
	군	189,500		
403 자치단체등자본이전	군	1,893,000	1,000,000	893,000
	군	1,514,000		
	도	189,500		
	군	189,500		
02 기관등에대한자본적위탁사업비 ○팔성지구 대구혁경지정리사업 1,893,000,000원		1,893,000	1,000,000	893,000
	군	1,514,000		
	도	189,500		
	군	189,500		
지표수 보강개발		700,000	450,000	250,000
	군	490,000		
	군	210,000		
401 시설비및부대비		700,000	450,000	250,000
	군	490,000		
	군	210,000		
01 시설비 ○지표수보강개발 700,000,000원		700,000	450,000	250,000
		700,000		
	군	490,000		
	군	210,000		
가뭄대비 농업용수기반시설정비사업		170,000	0	170,000
	도	51,000		
	군	119,000		
401 시설비및부대비		170,000	0	170,000
	도	51,000		
	군	119,000		
01 시설비 ○가뭄대비 농업용수기반시설정비사업 170,000,000원		170,000	0	170,000
		170,000		
	도	51,000		
	군	119,000		
재해위험저수지		28,000	0	28,000
	국	14,000		
	도	4,200		
	군	9,800		
401 시설비및부대비		28,000	0	28,000
	국	14,000		
	도	4,200		
	군	9,800		
01 시설비 ○제수리 재해위험저수지 28,000,000원		28,000	0	28,000
		28,000		
	국	14,000		

부서: 산업개발과
 정책: 농업기반조성
 단위: 농업기반시설 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	도	4,200		
	군	9,800		
행정운영경비(산업개발과)		29,947	28,457	1,490
기본경비(산업개발과)		29,947	28,457	1,490
기본경비		29,947	28,457	1,490
201 일반운영비		22,027	22,457	△430
01 사무관리비		20,300	20,730	△430
○일반수용비 5,600,000원		5,600		
○급량비 5,180,000원		5,180		
○복사기 임차료 200,000원 * 1대 * 12월		2,400		
○정수기 임차료 30,000원 * 1대 * 12월		360		
○행정장비 소모품 구입비		6,760		
-컬러프린터		4,400		
· 토너 440,000원 * 1대 * 4종 * 2회		3,520		
· 드럼 440,000원 * 1대 * 2회		880		
-일반프린터 200,000원 * 5대 * 2회		2,000		
-FAX 토너 120,000원 * 1대 * 3회		360		
02 공공운영비		1,727	1,727	0
○행정장비 유지보수비		1,727		
-다기능사무기기 1,300,000원 * 19대 * 5%		1,235		
-프린터 4,000,000원 * 6대 * 2%		480		
-FAX 600,000원 * 1대 * 2%		12		
202 여비		4,320	2,400	1,920
01 국내여비		4,320	2,400	1,920
○산업개발과 업무추진 여비 4,320,000원		4,320		
203 업무추진비		3,600	3,600	0
04 부서운영업무추진비		3,600	3,600	0
○부서운영업무추진비 300,000원 * 12월		3,600		
재무활동(산업개발과)		300,000	0	300,000
내부거래지출(산업개발과)		300,000	0	300,000
공기업특별회계 전출금		300,000	0	300,000
701 기타회계등전출금		300,000	0	300,000
03 공기업특별회계 자본전출금		300,000	0	300,000
○공영개발특별회계 자본전출금 300,000,000원		300,000		